

گزارش

جعفر تکبیری

آسمان ایران ناامن برای پرنده‌های دشمن

خبر کوتاه بود اما به سرعت در رسانه‌ها منتشر شد: «ایران موفق به شکار یکی از پیشرفته‌ترین هواپیماهای بدون سرنشین رژیم‌صهیونیستی شد.» این خبر در حالی باعث تعجب و خشم رژیم‌صهیونیستی و شرکای غربی‌اش شد که در داخل کشور، بر خوردی عادی با آن صورت گرفت؛ عادی از آن جهت که رسانه‌ها و مردم ایران دیگر به شنیدن اخبار سرنگونی و شکار پهپادهای متجاوز عادت کرده‌اند.
سال ۱۳۹۰ بود که برای نخستین بار خبر شکار و در اختیارگیری یکی از مهم‌ترین پهپادهای جاسوسی و تهاجمی آمریکا به نام RQ170 توسط نیروهای نظامی ایران منتشر شد و در پی آن خبرهای مگروری از شکار یک به یک پهپادهای متجاوز اسکن اِیگل آمریکا توسط نیروهای نظامی کشور در رسانه‌ها بازتاب پیدا کرد؛ اخباری که نشان‌دهنده آغاز نبردی خاموش در حوزه پهپادها میان ایران و دشمنانش بود و این نبرد زمانی وارد فاز جدید شد که ایران با مهندسی معکوس توانست نمونه آن تقابته تمامی پهپادهای شکارشده را در داخل بسازد و به خدمت نیروهای مسلحش دربیآورد.
حالا سرنگونی پهپاد دیگری در آسمان ایران، آن هم از رژیمی که ایران همواره در حالت تخاصیم با آن قرار داشته، بیان‌کننده این مطلب است که نبرد پهپادی ایران و دشمنانش نه تنها ادامه دارد، بلکه حوزه آن نیز در حال گسترش است.

■ **آسمان ایران؛ منطقه پرواز ممنوع**

در این میان قرارگیری جمهوری اسلامی در میان کشورهایی که میزبان پایگاه‌های نظامی آمریکا در منطقه هستند، همواره این احتمال را برای نیروهای نظامی کشورمان تقویت کرده که در آسمان شاهد پرواز پرنده‌های بدون سرنشین آمریکا باشند؛ موضوعی که به امری روزمره در افغانستان، پاکستان، عربستان، عراق و دیگر کشورهای حوزه خلیج‌فارس تبدیل شده است، اما در این میان جمهوری اسلامی به رغم قرارگرفتن در مجاورت پایگاه‌های نظامی آمریکا در منطقه، با هوشیاری بالایی که در حوزه نظامی دارد، آسمان کشور را به منطقه‌ای پرواز ممنوع و خطرناک برای پهپادهای

بیارستان

امریکایی تبدیل کرده است. این در حالی است که بررسی نحوه حضور نظامی کشورهای غربی در منطقه خاورمیانه، بیانگر این حقیقت است که استراتژی نظامی این کشورها برای تقویت حضور نظامی خود، استفاده از هواپیماهای بدون سرنشین یا به عبارت بهتر پهپاد است.
مرور اخبار روزانه نیز خود مؤید این مطلب است که بخش عمده‌ای از عملیات‌های نظامی کشورهای غربی، به ویژه ایالات متحده‌ولسته به این پرنده‌های بدون سرنشین است و هر روز این پرنده‌های بدون سرنشین، پروازهای مکرری در فراز پاکستان و افغانستان دارند.

■ **پهپادهای ایرانی؛ دست برتر هوایی**
اما امنیت بی‌سابقه آسمان ایران و شکست‌های متوالی دشمنان برای نفوذ پهپادی به آسمان کشورمان در حالی است که جمهوری اسلامی، برای دفع‌ای از منافع خود در حوزه‌های مختلف، پهپادها را به خدمت گرفته و توانسته از این تکنولوژی به خوبی استفاده کند؛ تکنولوژی‌ای که ایران بی‌شک در ردیف پنج کشور برتر تولید و استفاده از آن قرار دارد.
ذکر چند نمونه خود به خوبی می‌تواند دست برتر ایران در این زمینه را به رخ دشمنان بکشد.
در سال ۹۰، رسانه‌های مختلف فیلمی را از حرکت ناو یواس اس جرج بوش آمریکا منتشر کردند که در ادامه مشخص شد، فیلمبرداری و رصد این ناو توسط پهپاد ایرانی ابیاهیل صورت گرفته است، البته در ادامه مشخص شد این اولین بار نبوده که هواپیماهای بدون سرنشین ایرانی موفق به شناسایی و فیلمبرداری از ناوهای امریکایی شده‌اند، بلکه پیش‌تر تصاویری از ناو یواس اس

رئیس مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: پس از دو ماه جنگ‌افروزی رژیم‌صهیونیستی و حمایت همه‌جانبه آمریکا و غرب و سکوت کشورهای عربی روز گذشته مقاومت ملت فلسطین ماجراجویان رژیم‌صهیونیست را به ذلت واداشت. این پیروزی بزرگ را به ملت فلسطین و همه گروه‌های مقاومت به ویژه حماس و جهاد صمیمانه تبریک می‌گوییم.
لاریجانی خاطر‌نشان کرد: ملت فلسطین نگین صلابت و استواری و مجاهدت هستند، ملت فلسطین با شجاعت وصفاپذیر از میان لاله‌های شجاعت درخت سرو استواری را غرس کردند و این



ابراهام لیتکلن نیز به کمک پهپادهای ایرانی در اختیار نیروهای مسلح کشورمان قرار گرفته است. نکته حائز اهمیت در این خصوص آن است که برای بسیاری از رسانه‌های جهان این ناوها مظهر شکست‌ناپذیری و قدرت ایالات متحده امریکاست و شاید در نگاه اول هم حق با این افراد باشد چراکه این ناوها مجهز به سامانه راداری ایچیس به همراه موشک‌های پدافند هوایی استاندارد که توانایی ساقط کردن ماهواره‌ها را نیز دارند و چند ده فروند شکاری سوپر هورنت و رادار پهنه‌هاوک‌ای دارند که به راحتی می‌توانند بر یک پرنده کوچک را رصد و سپس آن را سرنگون کنند؛ اتفاقی که در خصوص پهپادهای ایرانی نیفتاد.
مورد دیگر که شاید توانست پرده از قدرت پهپادی ایران بردارد، پرواز پهپاد ایرانی ابیاهیل به محاذالله

تبریک مجلس جمهوری اسلامی ایران به مقاومت فلسطین

رژیم‌صهیونیستی به بایگانی تاریخ می‌پیوند



قدرت به فضل الهی قدرت نابودی غده سرطانی رژیم‌صهیونیستی را خواهد داشت.
وی افزود: گرچه در این مبارزه مجاهدانه فلسطین مظلوم بیش از ۲۰۰۰ شهید و ۱۱ هزار مجروح به انقلاب فلسطین تقدیم کرد و رژیم‌صهیونیستی با درنده‌خویی بسیاری از منازل مردم را تخریب کرد اما با استواری و مقاومت خود شکستی تاریخی بر رژیم‌صهیونیستی وارد کرد که تاوان آن را در داخل و خارج از سرزمین‌های اشغالی پرداخت خواهد کرد.
رئیس قوه مقننه اظهار داشت: امروز ملت ایران سربلند است که در سخت‌ترین شرایط مظلومیت

پایگاه

سرویس سیاسی،۸۸۹۶۸۴۳۶

ایران، شکارچی بزرگ پهپادها

آسمان ایران ناامن برای پرنده‌های دشمن

لبنان بر فراز تأسیسات حساس و استراتژیک رژیم‌صهیونیستی بود؛ پهپادی که با گذر از سد گنبد آهنین این رژیم، سرانجام توانست به نزدیکی نیروگاه اتمی دیمونای اسرائیل برسد و در آنجا در حالی که دیده‌بان‌های ارتش رژیم‌صهیونیستی آن را مشاهده کردند، به کمک موشک‌های پدافندی سرنگون شد.
مورد سوم دیگر، استفاده ارتش سوریه از پهپادهای ایرانی برای شناسایی مواضع ترویرست‌هاست؛ موضوعی که رادپو صدای روسیه به آن اشاره و عنوان کرد: «ایران به وسیله پهپادهای خود نقش مهمی در حفظ نظام بشار اسد در سوریه ایفا می‌کند، بسیاری از این پهپادها از تکنولوژی‌های نوین امریکایی بهره برده‌اند.»

■ **ایران در اوج اقتدار دفاعی**

تمامی از عملیات‌های پیچیده پهپادی در حالی توسط نیروهای مسلح کشورمان صورت گرفته که جمهوری اسلامی طی ۳۶ سال گذشته و حتی در اوج جنگ تحمیلی در گیر تحریم‌های بسیار سخت و سنگین به ویژه در حوزه نظامی بود؛ تحریم‌هایی که چندسالی است، شدت بیشتری گرفته اما نتوانسته در عزم کشور برای حرکت رو به جلو خللی ایجاد کند.
شکار پهپادهای متجاوز و نفوذ پهپادهای ایرانی به آسمان سرزمین‌های دشمنان، بیان‌کننده اوج اقتدار نظامی کشورمان است.
البته در این میان نباید از شیطنت کشورهای همسایه نیز غافل بود که با ارائه پشتیبانی سرزمینی به دشمنان جمهوری اسلامی، زمینه‌ساز تعرض نظامی به خاک جمهوری اسلامی شده است. این در حالی است که ایران همواره با پیام صلح و دوستی اقدام به ازمایش تجهیزات نظامی خود کرده و این سلاح‌ها را برای تأمین امنیت خود و منطقه به کار برده است.
این موضوع در حالی است که چند روز قبل سردار سلامی جانشین فرمانده کل سپاه در خصوص سرنگونی پهپاد اسرائیلی بر فراز ایران عنوان کرده بود این پهپاد از یکی از کشورهای منطقه وارد خاک ایران شده بود.

موضوعی که می‌تواند در روابط دوستانه کشورهای منطقه تأثیر منفی بگذارد و به محقق‌کننده اهداف دشمنان حلال دولت‌های منطقه باشد.

تبریک مجلس جمهوری اسلامی ایران به مقاومت فلسطین

رژیم‌صهیونیستی به بایگانی تاریخ می‌پیوند

ملت فلسطین با همه امکانات پشتیبان آنان بود، ملت ایران مفتخر است که بار دیگر یاری کرد در تافتح‌الفتوح مجاهدت نصیب ملت مظلوم فلسطین شود.
لاریجانی خاطر‌نشان کرد: مجلس شورای اسلامی این پیروزی بزرگ را به رهبر معظم انقلاب و ملت سربلند فلسطین، همه نیروهای مقاومت و ملت انقلابی ایران تبریک می‌گوید و امیدوار است به زودی با بازگشایی معابر غزه‌امکان مداوای مجروحان و بازسازی غزه فراهم شود.

■ **تقدیر نمايندگان از صدا و سيما**
روز گذشته همچنين ۱۹۳ نفر از نمايندگان مجلس در بيانيه‌ای از صدا و سيما قدرداني کردند. در بخشی از این بيانه آمده است: سازمان صدا و سيما متعلق به کل نظام اسلامی و ملت مسلمان ایران است. و همچنان که تاکنون زبان گویای نظام اسلامی و منعکس‌کننده خدمات همه ارکان آن از جمله دولت بوده است، ضمن يافشاری بر تداوم این مسیر در انعکاس عملکرد و خدمات قوه مجریه و همه دستگاه‌های اجرائی، یادآوری این نکته ضروری می‌نماید که برنامه‌های این سازمان نباید اختصاص

گردیده‌خبر

پیام تبریک سردار نقدی به مسئولان گروه‌های مقاومت

پیروزی بزرگ‌تر غزه

رسوایی استکبار امریکابود



رئیس سازمان بسیج در پیامی به مسئولان گروه‌های مقاومت حماس و جهاد اسلامی گفت: با شهیدان مظلوم میثاق می‌بندیم جهاد و مقاومت را با تمام توان ادامه دهیم و با همه توانایی در تسلیح و تجهیز مقاومت به ویژه در کرانه باختری یکوشیم.

به گزارش فارس، سردار محمدرضا نقدی در پی

پیروزی غرورآفرین مقاومت غزه علیه رژیم کودک‌کش اسرائیل طی پیامی به مسئولان گروه‌های مقاومت حماس و جهاد این پیروزی را تبریک گفت. متن این پیام به شرح ذیل است:

بسم الله الرحمن الرحيم
تَضَرُّ مِّنَ اللَّهِ وَفَتْحٌ قَرِيبٌ

برادر مجاهد خالد مشعل رئیس محترم دفتر سیاسی حماس برادر مجاهد رمضان عبدالله دبیر کل محترم جنبش جهاد اسلامی

سلام بر شما و سلام بر همه مردم مجاهد غزه قهرمان

افتخار دارم از سوی بسیجیان غیرتمند ایران اسلامی که برای صدور فرمان عملیات آزادی قدس لحظه‌شماری می‌کنند پیروزی بزرگ امت اسلامی در مقاومت ۵۱ روزه راه شما و همه مردم فلسطین و جمع مسلمانان تبریک گویم.

متوقف کردن یکی از مجهزترین ارتش‌های استکبار پس از سال‌ها محاصره با کمترین امکانات در یک زمین محدود، پیروزی بزرگی است اما پیروزی بزرگ‌تر از آنچه شما در میدان نبرد کسب کردید، رسوایی استکبار جهانی به سرکردگی شیطان بزرگ، امریکاست. اینک خون کودکان معصوم غزه، شهر پایان را بر حیات ننگین رژیم امریکا زده است. اینک زمینه پیروزی بزرگ فراهم شده است و جهان اسلام می‌رود تا برآی عملیات نهایی آزادی بیت‌المقدس آماده شود. شک نداریم که نتیجه جنگ آینده با رژیم کودک‌کش چیزی جز پیشروی در سرزمین‌های اشغالی نخواهد بود. برادران عزیز و مجاهدان جای دارد که در این فرصت تاریخی با برشماری نعمت‌های بزرگی که عامل اصلی این پیروزی است شکر گزاران نعمت‌ها باشیم و آن نیست جز اخلاص مجاهدان و کار برای رضای خدا بدون ترس از دشمن و نعمت بزرگ وحدت و یکپارچگی صفوف مردم و انسجام واحده مردم در حمایت از مقاومت و هدایت و حمایت بی‌نظیر امام‌خانه‌ای عزیز.

در این جشن بزرگ پیروزی با شهیدان مظلوم میثاق می‌بندیم که جهاد و مقاومت را با تمام توان ادامه دهیم و با همه توانایی در تسلیح و تجهیز مقاومت به ویژه در کرانه باختری یکوشیم. ان شاء‌الله به زودی نماز جماعت را با شما و همه مردم مجاهد فلسطین و آحاد مسلمانان جهان در بیت‌المقدس اقامه خواهیم کرد… وعده‌گاه بعدی ما محراب مسجدالاقصی.

وما النصر الا من عند الله العزيز الحكيم
۴شهریور ۲۹،۹۲ شوال ۱۴۲۵
سر تریب بسیجی محمدرضا نقدی

رسد

■ **نقد دولت تخریب نظام است!؟**

کیهان در سرمقاله خودبا اشاره به جمله حسن روحانی در حرم امام که «دولت و رئیس‌جمهور هرگز در برابر تحریکگران دولت و نظام ساکت نخواهد بود؛ نوشت: «گر آقای روحانی نقد اقدامات دولت را «تخریب نظام» می‌دانند، آیا این قاعده را شامل حال دولت‌های قبلی و قوای دیگر و نهادهایی مانند صدا و سیما نیز می‌دانند؟ مگر نه این است که آقای رئیس‌جمهور در شورای اداری استان اردبیل آنجا که از همکاری رسانه‌های خارجی در انعکاس عملکرد دولتش می‌گوید با طعنه و تحقیر صدا و سیما اعلام می‌کند گوش مردم به رادیو و تلویزیون نیست! یا اینکه آیا اگر ایسان نقد اقدامات دولت را «تخریب نظام» می‌دانند چرا مدیران دولت یازدهم به‌ویژه در نقد دولت پیشین هیچ فرصتی را از دست نمی‌دهند و به طوری افراط در این کار تبدیل به مایه‌های طنز در جامعه شده و صدای دوستان خودشان را نیز در آورده است و مقام معظم رهبری هم در مقابل همین زباده‌رو‌های تلویحا تذکر داده و فرمودند نقد منبری عملکرد دولت‌های قبل را خیلی به مصلحت نمی‌بینند!؟»

کیهان در ادامه نوشت: «کنند از این به بعد شاهد گشایش جبهه جدیدی در مقابل دولت در کنار سایر جبهه‌ها نظیر منتقدان، مخالفان و دشمنان هستیم که جبهه تحریکگران نامیده می‌شوند یا توجه به اینکه آقای رئیس‌جمهور محترم، خود یک حقوقدان هستند سؤال اصلی این است که مرجع قانونی ارزیابی مواضع و اظهارات منتقدان یا مخالفان کیست و تا کجا تقد و محسوب نمی‌شود و گوینده در دایره تحریکگران قرار نمی‌گیرند؟ مرز میان نقد و مباحثات سیاسی چیست؟ با چه روشی می‌شود گفتگهای را تخریب یا نه نقد تلقی کرد؟»
شکی نیست که تعریف جبهه‌ای دیگر با عنوان «تخریبگران» در مقابل صدای منتقدان برای خود دولت و جامعه به مصلحت نیست، چون که ابتدا آن عنصر آزادی بیان را تهدید می‌کند که از حقوق مسلم جامعه است و رئیس‌جمهور خود برای حراست از آن قسم خورده است.»

■ ■ ■

■ **تصویری که خودش دوست دارد!**

وطن امروز در سرمقاله خود نوشت: «اگرچه پیش‌تر دولت هیچ‌گاه درباره سیاست رسانه‌ای خود سخن نمی‌گفت اما روز گذشته این مسئله فاش شد و در

جشنواره رسانه‌های دیجیتال، حسام‌الدین آشنا، مشاور فرهنگی و مغز رسانه‌ای دولت یازدهم درباره سیاست‌های رسانه‌ای دولت گفت: «آقای روحانی می‌خواهد تصویری که خودش دوست دارد در صداوسیما منعکس شود.»
به‌عبارت دیگر دولت دوست دارد واقعیت مدنظر خودش از دولت در رسانه ملی ساخته شود نه واقعیت موجود دولت یازدهم!

دولت یازدهم به لحاظ اجتماعی «ضعیف‌ترین» دولت بعد از انقلاب اسلامی است و به لحاظ «کاری» نیز در یک‌سال گذشته انتقارات عمومی را بر آورده نکرده است، بنابراین به نظر می‌رسد دولت می‌خواهد ضعف اجتماعی و کارکردی خود را پشت این قلمبندی‌های بر ساخته بپوشان کند و نقطه تمرکز اجتماعی را به جای اینکه معطوف به عملکرد دولت در تحققات وعده‌ها و مطالبات کند، معطوف به این قلمبندی‌ها کند. قلمبندی‌ها نیز واقعی نیست بلکه به شکلی پرده شده است که پیشاپیش گفته دولت: از رقبا سنگین‌تر باشد، مثلاً تقسیم جامعه به دو قطب «طرفداران تحریم و مخالفان تحریم» یا «طرفداران جنگ با دنیا و طرفداران تعامل با دنیا» خبا، اساساً چنین تقسیم‌بندی‌ای وجود خارجی ندارد و شمار در جامعه نمی‌توانید کسانی را پیدا کنید که طرفدار جنگ یا طرفدار تحریم باشند اما مسئله واقعی یا غیرواقعی بودن نیست بلکه ساختن دوقطبی‌هایی است که به جای عملکرد دولت، آن‌ها به کانون توجهات و قضاوت مردم تبدیل شوند. دولت یازدهم برای ساخت دوقطبی‌های مدنظر خود سه تاکتیک را در دستور کار قرار داده است، تاکتیک اول «معطوف به آینده» است و در قالب این سخن که «نگانمکنند کاری کم» اجرا می‌شود، تاکتیک دوم یعنی «معطوف به گذشته» در قالب این موضع که «عملکرد دولت گذشته آنقدر خراب بود که حالا حالا‌ها نمی‌توان کار کرد» تفسیر می‌شود و تاکتیک سوم «دوقطبی‌سازی‌های کاذب» است که دولت با استفاده از آن می‌خواهد یک پایگاه اجتماعی حداقلی را برای خود ایجاد کند. ■ ■ ■

■ **سکوت دو مقام امریکایی درباره پهپاد اسرائیلی**

روزنامه ایران در خبری ویژه نوشت: «سخنگویان وزارت خارجه آمریکا در مورد خبر سرنگونی پهپاد جاسوسی رژیم‌صهیونیستی در آسمان ایران سکوت کردند. به گزارش انتخاب، «جن سای» در نشست خبری روزانه خود در پاسخ به سؤال خبرنگاری مبنی بر اینکه آیا امریکا خبر اشغال موشک به یک پهپاد اسرائیلی در ایران را تأیید می‌کند، گفت: متأسفانه من اطلاع چندی در این باره ندارم که به شما ارائه دهم. «ان ایر» هم در پاسخ به سؤالی در این‌باره گفت: در حال حاضر در این رابطه حرفی ندارم.»

ایران